
1 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604600,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                

                                                                 Αριθ. Αποφ 437/2017 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Παλλήνης της 10-10-2017. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση του 2ου Πρακτικού της Ε.Δ.Δ. για την προμήθεια με 

τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΙΚΟΥ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ κ.λ.π. Δ.Ε. ΠΑΛΛΗΝΗΣ 2017»αρ. 

προμ. 24/2017  και ανάδειξη οριστικού αναδόχου. 

 

Σήμερα, Τρίτη  10-10-2017 και ώρα 15:00 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Παλλήνης 

συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης, ύστερα από την 52/06-10-2017 

πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 

62 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

οκτώ (8) μέλη. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ    

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΠΥΡΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

ΜΠΑΡΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                                                                                                                                                

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     

 

     

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

είπε:       

Η Δ/νση Καθαριότητας, Περιβ/ντος & Ποιότητας Ζωής συνέταξε την υπ΄αριθμ. 24/17 

μελέτη προμήθειας ασφαλτικού σκυροδέματος κ.λ.π. Δ.Ε. Παλλήνης 2017. Με την μελέτη αυτή 

προβλέπεται η προμήθεια ασφαλτικού σκυροδέματος και ασφαλτικής συγκολλητική επάλειψη, 

σκυροδέματος C20/25, υλικά και που χρησιμοποιούνται από τον Δήμο για την κάλυψη λακουβών, 

για την πλήρωση των εκσκαφών κατά την κατασκευή δικτύων ύδρευσης ή κατά την αποκατάσταση 

βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης, για την ασφαλτόστρωση – στρώση με μπετό δρόμων και όπου 

αλλού υπάρξει ανάγκη να χρησιμοποιηθεί. 

Η δαπάνη προϋπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των 59.999.14€ με Φ.Π.Α 24% και θα 

βαρύνει την εγκεκριμένη πίστωση του Κ.Α. 30-6662.0030 του οικονομικού έτους 2017 για δαπάνη 

ΑΔΑ: ΩΔΚΟΩΞΚ-Τ7Π



2 
 

 

30.000€ , ενώ το υπόλοιπο ποσό θα βαρύνει την εγκεκριμένη πίστωση του οικονομικού έτους 

2018. 

CPV :44113620-7 Άσφαλτος 

        44114000-2 Έτοιμο Σκυρόδεμα 

  

Η εκτέλεσης προμήθειας πραγματοποιείται με την διαδικασία του συνοπτικού 

διαγωνισμού με σφραγισμένες μειοδοτικές προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την 

προσφορά με την χαμηλότερη τιμή στο σύνολο, έχοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων του Ν 

4412/2016 και τις ισχύουσες περί προμηθειών διατάξεις. 

 

   Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 ε του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή «Με την επιφύλαξη 

της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και 

κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των 

δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, 

δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες» 

 

Βάσει της 222/2017 αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές 

προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού για την 

προμήθεια ασφαλτικού σκυροδέματος κ.λ.π. Δ.Ε. Γέρακα, εκδόθηκε από το Δήμαρχο η διακήρυξη 

του διαγωνισμού. Οι όροι διακήρυξης αναρτήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ 17RΕQ001605071) 

 

Συνολικά έλαβαν μέρος στο διαγωνισμό ένας συμμετέχοντας ο οποίος έγινε δεκτός για τους 

λόγους που αναφέρονται στο  υπ’ αριθμόν 1ο /10-07-17 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισμού. 

 

Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 478/2016 Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής, γνωμοδότησε με το υπ’ αριθμόν 1ο /10-07-17 πρακτικό αξιολόγησης προς 

την οικονομική επιτροπή για την ανάδειξη της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕΒΕ ως 

προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού διότι η προσφορά που υπέβαλε κρίθηκε πλήρης, σύμφωνη 

με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή.   

 

Με την υπ΄αριθ. 330/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό. 

Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, η εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕΒΕ κλήθηκε με την υπ’ αριθ. 

πρωτ 37427/28-9-17 πρόσκληση του Δημάρχου  να προσκομίσει σε σφραγισμένο φάκελο, εντός 

10 ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης. 

 

Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο την 28/09/17. Ο προσωρινός 

ανάδοχος κατέθεσε στην υπηρεσία το σφραγισμένο φάκελο δικαιολογητικών την 29-09-17, 

συνεπώς εμπροθέσμως.  

  

Η Επιτροπή με το υπ΄ αριθμ. 2ο/02-10-2017 πρακτικό αφού προχώρησε σε αποσφράγιση του 

φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης και σε έλεγχο τους, διαπίστωσε την πληρότητά τους και 

πρότεινε την κατακύρωση του διαγωνισμού στον ανωτέρω προμηθευτή. 

 

Ύστερα από τα ανωτέρω και σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις, η Οικονομική Επιτροπή καλείται 

να εγκρίνει το ανωτέρω πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

ΑΔΑ: ΩΔΚΟΩΞΚ-Τ7Π



3 
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α   

 

 

1. Εγκρίνει το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τους λόγους που αναφέρονται 

αναλυτικά στην εισήγηση του Προέδρου. 

2. Κηρύσσει οριστικό ανάδοχο της  προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΙΚΟΥ 

ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ κ.λ.π. Δ.Ε. ΠΑΛΛΗΝΗΣ 2017»αρ. προμ. 24/2017, την εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕΒΕ, για τους λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση του Προέδρου. 

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 

 

Τα μέλη κ. κ. Ιωάννης Χαλκίδης, Παναγιώτης Μερτύρης και Γεώργιος Καρατζάς, ψηφίζουν λευκό. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 437/2017 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                          Τα μέλη 

Ζούτσος  Αθανάσιος                                                  Έπονται 7 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΔΚΟΩΞΚ-Τ7Π


		2017-10-17T10:25:43+0300
	Athens




